
 
 
 
 
 
 
 

 
 SPIS TREŚCI  
 
 

  - Prof. dr hab. inż. Maciej Chorowski – chlubą Politechniki i Solidarności 
  - Cieszymy się z trwałej podwyżki wynagrodzeń 
  - Każdy może przedstawić swoją opinię – przecież wybory władz uczelni trwają 
  - Oferta wypoczynkowa Komisji Zakładowej NSZZ „S” w PWr. na rok 2016  
- Ubezpieczenia zdrowotne 

 
 
 
 PROFESOR MACIEJ CHOROWSKI – CHLUBĄ POLITECHNIKI I SOLIDARNOŚCI 
 
 

     Z ogromną radością, ale też z nieukrywaną dumą pragniemy się 
podzielić wiadomością, że Pan profesor Maciej Chorowski, profesor 
w naszej Uczelni i członek uczelnianej Solidarności wygrał 
zdecydowanie konkurs na stanowisko dyrektora Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju.  
  

    Nie tak dawno, bowiem 19 października 2015 r. gratulowaliśmy Panu 
Profesorowi powołania przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę do Narodowej Rady 
Rozwoju. 
Sukces Profesora Chorowskiego, w pełni zasłużony, jest również promocją 
Politechniki Wrocławskiej. 
 
    Solidarność w Politechnice Wrocławskiej, składając najserdeczniejsze 
gratulacje, życzy wielu sukcesów oraz sił w pokonywaniu różnych problemów. 
Nasza życzliwość będzie zawsze towarzyszyć Panu Profesorowi. Zgodnie z 
polską tradycją i głębokim przekonaniem, życzymy - Szczęść Boże. 
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Poniżej przedstawiamy kilka najważniejszych informacji o Panu Profesorze Chorowskim 
oraz link do jednego z Jego licznych wystąpień na zagranicznych forach. Link do wystąpienia 
Profesora w USA 
 

Prof. dr hab. inż. Maciej Chorowski, kierownik Katedry Inżynierii Kriogenicznej, Lotniczej i 
Procesowej na Wydziale Mechaniczno-Energetycznym Politechniki Wrocławskiej. 
W 1990 r. obronił na tym wydziale doktorat z zakresu fizyki technicznej, by 9 lat później z  
 

 
 
sukcesem uzyskać habilitację za rozprawę w zakresie chłodnictwa i kriotechniki . W latach 1996-
1998 pracował w Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych CERN, uczestnicząc w 
projektowaniu systemu kriogenicznego Wielkiego Zderzacza Hadronów LHC. W okresie 2005-
2012 był dziekanem Wydziału Mechaniczno-Energetycznego Politechniki Wrocławskiej. Jest 
jednym z inicjatorów zaangażowania przemysłu polskiego do budowy dużych urządzeń 
badawczych jak: Wielki Zderzacz Hadronów LHC w CERN, reaktor termonuklearny ITER w 
Cadarache, laser na swobodnych elektronach XFEL w Hamburgu czy kompleks akceleratorów 
FAIR w Darmstadt. Jest członkiem Komitetu Finansowego CERN w Genewie oraz Procurement 
Contract Committee PCC europejskiej agencji Fusion for Energy w Barcelonie. Przewodniczy 
Komisji Skraplania i Separacji Gazów Międzynarodowego Instytutu Chłodnictwa w Paryżu.  
 

 
 

Był jednym z inicjatorów budowy Wrocławskiego Parku Technologicznego SA, którym 
zarządzał w latach 2002-2012. Jest m.in.: członkiem International Cryogenic Engineering 
Committee ICEC, Rady Naukowej Instytutu Automatyzacji Systemów Energetycznych IASE oraz 
Komitetu Naukowego MPWiK Wrocław. 
Jest też laureatem nagrody Dolnośląski Klucz Sukcesu w kategorii: najważniejsza osobistość w 
promocji regionu.  

https://www.youtube.com/watch?v=n1GNSrxiff8
https://www.youtube.com/watch?v=n1GNSrxiff8


 
Profesor Maciej Chorowski, jako członek Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP, 

uczestniczy również w pracach sekcji Bezpieczeństwo, obronność. 
Jest autorem bądź współautorem ponad 100 prac dotyczących kriogeniki i energetyki. 
Jest członkiem NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej. 
  
 
 CIESZYMY SIĘ Z TRWAŁEJ PODWYŻKI WYNAGRODZEŃ 
   
  Z pewnością wszyscy pracownicy Politechniki Wrocławskiej ucieszyli się wiadomością podaną 

w 984. numerze eBIP o wyrównaniu wynagrodzeń do poziomu tych z roku 2015. My się również 
z tego bardzo cieszymy. Sądzimy, że pewnie niewielu czytało kolejną część tego eBIP-u w której 
JM Rektor podaje, że ten sposób podwyżki został ustalony w porozumieniu ze związkami 
zawodowymi.  
    
   Tu jednak JM Rektor myli się. Na ten sposób podwyżki Komisja Zakładowa NSZZ 

Solidarność nie wyraziła zgody, domagając się podwyżki na stałe już w 2015 roku, wyższej 
kwoty minimalnej,  jak też jasnych i czytelnych zasad przydzielania tych podwyżek. JM Rektor 
podpisując porozumienie z pozostałymi związkami, poza Solidarnością, naruszył przepisy 
ustawy o związkach zawodowych i Kodeksu Pracy i postąpił jak uważał. 
 
   Komisja Zakładowa przypomina, że w 2014 roku Solidarność w duchu koncyliacji podpisała 

porozumienie, według którego 50% część okresowej podwyżki miała wejść na stałe od 1 
stycznia 2015 r., jeśli sytuacja finansowa na to pozwoli. Ponieważ ten punkt porozumienia nie 
został zrealizowany, publicznie pytamy JM Rektora, czy w roku 2015 sytuacja finansowa 
Politechniki Wrocławskiej istotnie nie pozwalała zrealizować tego porozumienia?  
 
   Ponieważ JM Rektor kwestionował naszą sugestię, by każdy sprawdził jaką otrzymał w ciągu 

trzech lat podwyżkę i jak daleko jest ona odległa od 30%, zachęcam przeczytać wypowiedź 
Wiceministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z roku 2013  Prof. Ratajczak podkreślił, że w 2013 
r. zostanie przeprowadzony pierwszy etap podwyżki wynagrodzeń, a kolejne dwa będą 
realizowane w 2014 r. i 2015 r. "To powinno pozwolić na podwyżki wynagrodzeń w granicach 30 
proc. na jeden etat" - uściślił.  więcej… 
 
 
 KAŻDY MOŻE PRZEDSTAWIĆ SWOJĄ OPINIĘ - przecież wybory władz uczelni trwają 
 
    Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej 

Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu 
może to uczynić wysyłając tekst z dopiskiem FORUM PWr., na nasz adres nszzs@pwr.edu.pl  
Może odezwą się kandydaci na różne szczeble władz uczelni. Zapraszamy. 
 
 
 
 

http://naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news,394165,mnisw-907-mln-zl-na-podwyzki-plac-na-uczelniach-w-2013-r.html
mailto:nszzs@pwr.edu.pl


 
 OFERTA WYPOCZYNKOWA KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ „S” W PWR. NA 2016  

 

      Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej przygotowała ofertę 
wypoczynkową na rok 2016. Propozycja obejmuje:  
 

• WCZASY 2016 
o Słoweńsko – Chorwackie Perełki - wczasy ze zwiedzaniem  

termin: 22-28.05.2016  
 

o Chorwacja - wczasy ze zwiedzaniem  
terminy: 06.07-16.07.2016 
             22.07-01.08.2016 
 

o "Perły Chorwacji" - wczasy ze zwiedzaniem  
termin: 25.06-04.07.2016 
 

o "Perły Chorwacji" - wczasy ze zwiedzaniem 
termin:  10.09-18.09.2016   

 

o Skarby Bałkanów   Chorwacja-Czarnogóra –Albania - wczasy ze zwiedzaniem  
termin: 09.09-18.09.2016   

 
Szczegóły dotyczące terminów wyjazdów i opłat znajdują się na stronie internetowej  
http://www.nszz-solidarnosc-pwr-wroc.pl/?page_id=762 
 
 UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE 

 

     Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej wraz ze 
swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu 
wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej 
z firmą Allianz.  
Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie: 
 
Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność  
 

lub telefonicznie 71 320-26-93  
 

oraz przez e-mail : nszzs@pwr.edu.pl 
 
  

 

  Aktualne i poprzednie wydania SIS (Serwisu Internetowego Solidarności ) 
 
  

 

  Jeśli Pan/i  nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: KLIKNIJ TUTAJ 
                                           

 
 
 

http://www.nszz-solidarnosc-pwr-wroc.pl/ 

http://www.nszz-solidarnosc-pwr-wroc.pl/?page_id=762
http://www.nszz-solidarnosc-pwr-wroc.pl/?page_id=90
mailto:nszzs@pwr.edu.pl
http://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/informacje/sis
mailto:wojcik@pwr.edu.pl?subject=Prosz%C4%99%20nie%20przysy%C5%82a%C4%87%20mi%20wi%C4%99cej%20tego%20biuletynu
http://www.nszz-solidarnosc-pwr-wroc.pl/

